assignes puyssent dereigner lomage
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fordifie tenent ibidem libere de Priore Dunelm. diversa tofta et

totam terciam purpartem manerii ejusdem villas, videlicet, xj

bovatas terr?e, per servicium militare et sectam ad liberam

curiam Prioris apud Duuelm., de qiiindena in quindenam, ita

tamen quod dictus Prior non distringat in eadem tercia pur-

parte pro eadem secta dummodo sufficiens districtio poterit in-

veniri in aliis duabus purpartibus antedictis, ut patet per car-

tam Willelmi Couton Prioris factam dicti Waltero Gilett,^ et

reddunt per annum lis. 2d.

LIBEEI TENENTES IN VILLA DE BEEMETON
EXTEA MANEEIUM.

Heredes Johannis Eure, Eadulplii Eure et Willelmi Eure

tenent ibidem libere de Priore Dunelm., per servicium militare,

ilia ij tofta et crofta super frontem occidentalem villse et iij

bovatas terrse, quse Walterus Butmund quondam dedit per car-

tam suam Johanni Eggesclyue et heredibus suis,^ habenda et

tenenda de se, et reddendo sibi per annum, 2d. quod quidem

^ Willelmus Prior ecclesiae Dunelm.
et ejusdem loci Conventus . . . Wal-
tero Gylet pro se et heredibus suis,

quod ipse et heredes sui libere et

quiete habeant et teneant totam ter-

ciam partem manerii de Bermeton
cum pertinenciis de nobis . . . faci-

endo nobis et successoribus nostris

annuatim ad scacearium nostrum
Dunelm. lis. 2d., videlicet, qute

firma fuit antiqua firma terciam partis

tocius viUffi de Bermeton, et eciam
alia servicia qua? de dicta tercia

parte de jure debentur. Concedi-

mus eciam . . , dicto Waltero Gy-
let et heredibus suis quod in dicta

tercia parte manerii de Bermeton
non distringemus nee districcionem

faciemus, nee liceat nobis hoc facere

pro secta curiae ad curiam nostram
Dunelm. facienda vel alibi, dum ta-

men districcio aliqua inveniri poterit

in aliis duabus partibus manerii pra;-

dicti de Bermeton, qute sunt in sei-

sina Domini Lucae Tayleboys, Willel-

mi de Skirnyngham et Eoberti de
Lomley, die confeccionis prsesencium.

Quai omnia dicta tenementa de prse-

dicta secta onerantur. Et prteterea

concedimus pro nobis et succes-

soribus nostris quod nos et suc-

cessores nostri acquietablmus dictum

Walterum Gilet et heredes suos de

quibuscumque serviciis et seculari-

bus demandis de prcedicta tercia

parte manerii de Bermeton versus

Dominum Lucam Taylboys et heredes

suos in perpetuum. . . . Datum
Dunelm. idus Februarii aniio Dni.

m.ccc.xij. Reg. jirim., 9 a.

2 Walterus Butemund . . . Deo et

Beato Cuthberto et Hugoni Priori et

Conventui Dunelm. . . . totum do-

minium sine aliquo retenemento, quod
habui vel aliquo modo habere potui

in Bermeton et Scirningham, cum
dominico et capitali tofto de Berme-
ton, et cum omnibus pertinenciis

suis ... ita libere, honorifice, quiete

et integre sicut ego die confecionis

hujus cartfe, scilicet, in crastino Ejji-

phaniaj anno Dni. m.cc.lxj, tenui

vel tenere potui. Habendum . . .

in perpetuum . . . Hiis testibus,

Domino Marmeduco filio Galfridi,

Domino Ricardo Chancelei'e, tunc

senescallo Domini Episcopi, Domino
Johanne Gylett, Willelmo de Levyg-
thorpe, Roberto de BurnyngyU,
Alexandro de Bidyke, Jordano de

Skirnyngham, T. de Whitworth, Jo-

hanne de Brafferton, T. de Skirnjmg-

ham, T. de Bermeton, Gilberto de

Ketton et aliis. Cart, secuiid., 209 a.
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servicium cum aliis idem Walterus postea qiiietum clamavit

Hugoni Priori Dunelm., anno Dni. m.cc.lxj/ videlicet, per an-

num 2d.

Heredes Gilberti de Ketton, Joliannis de Burdon, TlioniEe de

Burdon, Willelmi Marlay et Willelmi Askewe tenant ibidem
libere de Priore Dunelm., per servicium militare, illud capitale

messuagium manerii de Bermeton cum columbari, super North-
rawe ad finem orientalem villiB, quod quidem messuagium cum
aliis Walterus Butmond quietum clamavit Hugoni Priori, et

idem Hugo dedit, per cartam, priedicto Gilberto de Ketton,^

reddunt inde per annum 12d.

Et memorandum quod beredes Willelmi de Skirnyngham,
Thom?e de Esshe, Jobannse de Essbe et Eicardi de Essbe
tenent libere de Priore Dunelm. in capite, per servicium mili-

tare, ultra xiij bovatas quas tenent de dominico manerii ibidem,

xvij bovatas, de quibus iiij bovatse jacentes in campo, et xij

acrre terra3 jacentes in ij croftis, sunt in manu sua propria, et

iiij bovatse sunt in manu heredum Walteri Gilett, et iiij bovatoe

sunt in manu lieredum Willelmi de Bermeton, et iij bovatae

sunt in manu lieredum Johannis Eobynson, et ij bovatae sunt

in manu Johannis Wakerfeld.

Summa omnium bovatarum, quarum quselibet continet xv
acras terne, Iiij bovata3 terra.

Summa liberi redditus ad scaccarium Prioris per annum
34s. 8d.

^ Walterus de Biitemimd . . . Jo- Johanna de Derlyngton, Jolianne

hanni de Eggescliue pro homagio et fratre ejus, Willelmo Page de eadem,
servicio suo iij bovatas terras cum Willelmo de Tremdon, Benedicto de
omnibus pertinenciis suis in villa et Hertilpole, Radulpho Fermyne cler-

territorio de Bermeton, ij, scilicet, bo- ico et aUis. Reg. jwirn., fo. 95 a.

vatas terras quas Johannes filius Wil-
lelmi tenuit, cum crofto et tofto, et - Hugo Prior Dunelm. et ejiisdem

j bovatum terrre jacentem juxta illas loci Conventus . . . Gilberto de Ket-
ij bovatas, cjuam Harue Gi-im tenuit, ton heredibus , . . j toftum cum
cum tofto et crofto quod Nicliolaus crofto in villa de Bermeton, videli-

piscator tenuit. Habendas et ten- cet, toftum cum crofto quod Wal-
endas eidem Johauni et heredibus terus Botemond quondam tenuit in

suis . . . de me et heredibus meis . . . dominico in eadem villa, ciim ilia

Reddendo inde annuatim michi et parte ejusdem tofti quam Johannes
heredibus meis 2d., ad Pentecosten de Skirnyngham alio tempore tenuit.

pro omni alio servicio . . . Hiis tes- Habenda et tenenda dicto Gilber-

tibus, Willelmo de Skirnyngham, to . . • in feodo et hereditate . , .

Johanne fratre ejus, Ilogero de Car- in perpetuum, salvis nobis et succes-

mundesway, Willelmo de Burdon, soribus nostris wardis, releviis, mari-

Willelmo de Leuygthorpe, Thoma de tagiis et eschaetis, quas dicto tofto

Skirnyngham, Johanne de Forsett, pei'tinent. Reddendo inde annuatim
Thoma filio Nicholai de Bermeton, nobis . . . 12d. . . . Datum Dunelm.
Rogero molcndinario de eadem, in crastino Sancti Bartholomei anno
Alano lilio Thiok, Symone tiuctore, Dni. m.cc.lxviij. Eey. jmm., fo. 8, f).
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SKIENYNGHAM.
Heredes AYillelmi de Skirnyngliam primi, Jordan! de Skirnyng-

ham, Willelmi de Skirnyngbam secimdi, Tliomffi de Esshe,

Jobanna3 de Esshe et Eicardi de Esshe teuent libere de Priore

Dunelm. totimi manerium de Skirnyngbam cum pertinenciis,

per serviciiim militare et sectam ad liberam curiam Prioris

apud Dunelm., de quindena in quindenam, ut patet per inden-

turam factam inter Willelmimi de Skii-nyngbam et Willebnum
Couton Priorem, et reddunt inde per annum 66s. 8d.

Idem heredes tenentur reddere Priori et Conventui Dunelm.
singulis annis xij lupos aquaticos ad duo festa Sancti Cuthberti,

et ij stickes anguillarum ad festum Sancti Martini in hieme,

pro licencia faciendi sepem ad firmandam piscariam suam sub
gardino suo de Skirnyngbam in aqua de Skerin versus Burdon,
ut patet per indenturam factam inter Thomam Priorem et Con-
ventum Dunelm. ex parte ima et Willelmum de Skirnyngbam
primum ex parte altera, anno Dni. m.cc.xxxviij.^

KEUSOM ET WYXSTOK
Heredes Humfridi de ISTewsom clerici Galfridi de Lasci et

Godrici et Adte de Neusom et Jobannis Hedlam tenent libere

de Priore Dunelm. in soccagio totam terram, quam AYillelmus

Tosson tenuit de Eoberto filio Meldredi, tam in territorio de
Newsom quam in territorio de Wynston, ut patet per cartam
Eadulphi Prioris factam Himifrido antedicto,^ et reddunt per
annum 4s.

OSMUNDCEOFT.
Heredes Tbomse Scoti, Ada3 de Bowes, Eoberti de Bous et

Willelmi de Bowes tenent libere de Priore Dunelm. in soccagio

sexcies viginti acras terrae in territorio de Winston, quas Prior

et Conventus Dunelm. habuerimt ex dono Eoberti filii Meldredi,
^ Anno Dni. m.cc.xxxviij convenit festnm Sancti Martini. . . .

1""»

inter Thomam Priorem et Couven- \2^^'^ Spec, 32.

turn Dunelm. ex una parte et Willel-

mum de Scrrningham ex altera, vide- 2 p^_ Prior et Conventus Dunelm.
licet, quod dicti Prior et Conventus ecclesise . . . Humfrido clerico G.
concesserunt dicto WilleLmo ut Hceat de Lasci et heredibus suis totam
ei facere sepem ad firmandam pis- terram quas fuit WiUelmi Tossun,
cariam suam sub gardiuo suo de tam iu territori de Xeusom quam in
Scirningham, et pro hac concessione territorio de Winston, quam terram
dabit dictus Willelmus dictis Priori Eobertus fiKus Meldredi nobis con-
et Conventui singulis annis xij lupos cessit et in puram et perpetuam ele-

aquaticos, videlicet, vj ad festum mosinam dedit . . . Tenendam et
Sancti Cuthberti in Septembri,et vj ad habendam ne nobis in perpetuum . . .

festum Sancti Cuthberti in Quadra- Reddendo inde aimuatim 4s. . . .

gesima et ij stickos anguillarum ad Key. prim.,io. 5\, a.
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ut patet per cartam Eadulplii Prioris factam Tlioroce Scoto -^

antedicto, et reddunt per annum 10s.

CLETLAM.
Heredes Adse filii Walter! de Cletlam, Johannis Abirwj^k,

Johannis Pyburn et Willelnii de Bowes tenent libere de Priore

Dunelm. in soccagio ij bovatas terroe in Cletlam, quas Prior et

Conventus Dunelm. liabuerunt ex dono Prioris et Conventus de
Parco de Heley,^ ut patet per cartam Hugonis Prioris factam Adse
filio Walteri de Cletlam autedicto,^ et reddunt inde per annum 6d.

^ Eadulplius Prior et Conventus
Dunelm. ecclesiae . . . Thomae Scoto

et lieredibus suis vel cui assignare

voluerit totam terrain quam E.ober-

tus filius Meldredi in liberam, puram
et perpetuam elemosinam dedit et

carta sua confirmavit. Quaj terra

continetur inter lias divisas, inci-

piendo, videlicet, versus occidentem

ad Teysam tendendo versus aquilo-

nem per divisas Adse filii Ace usque

in capud de Brademere, et sic de
Brademere versus orientem usque ad
parvam Morthwayt, et sic de parva
Murthwajt tendendo ad partem occi-

dentalem de Brakanthwaj't, et sic de
Brakanthwayt versus austrum juxta

partem occidentalem de Heyleye,

et sic de Heylej'e tendendo versus

austrum usque in Blakeburn, et

de Blakeburn ex parte occideu-

tali vise de Yerdenhalue usque ad
Teysam. Quare volumus et conce-

dimus ut prsedictus Thomas Scotus et

heredes sui . . . totam praedictam

terram teneant et habeant et in per-

petuum possideant de nobis, cum
pertinenciis suis et cum communi
pastura et omnibus libertatibus et

aisiamentis ad pi-£edictam terram et

ad villam de Wineston pertineiitibus.

Reddendo nobis annuatim 10s. ad
ij terminos . . . Prajdictus vero

Thomas . . . totum bladum dictie

terrse ad molendiuum de Wineston
molent sine multura, et porcos sues

habebunt in bosco de Wineston sine

pannagio. Si vero futuris temporibus

aliqua ratione contingat quod per

prsedictum Robertum filium Meldredi

vel per heredes suos fiat nobis ex-

cambium pro prsedicta terra, dicti

Thomas Scotus . . . excambium
illud tenebunt eodem modo quo eis

prsenominatamterram de nobis tenen-

dam concessimus. . . . Reg. ijrim.,

fo. 61, a.

2 Henricus Prior de Parcho de
Helaghe et Conventus ejusdem
loci . . . Domino Hugoni Priori de
Dimelm. et Conventui ejusdem loci

totum dominium quod habuimiis in

ij bovatis terra3 cum pertinenciis in

villa de Cletlum, et homagium Adas
filii Walteri de Cletlum, qui illam

terram de nobis tenuit . . . Hiis

testibus, Domino Thoma de Herin-

tona, Eogero de Lumley, Johanne
de Eggeskliue, Thoma de Wyte-
wrthe militibus, Galfrido de Egges-

kliue, Johanne de Farnacres, Galfrido

de Norhamptona, Gilberto de Feri,

Waltero filio sue et aliis. 2<^ 1
1"««

Spec, 7.

^ Hugo Prior et Conventus Dun-
elm. ecclesise . . . Adie filio Walteri

de Cletlum et heredibus suis vel suis

assignatis, pro homagio et servicio

suo, ij bovatas terrje cum pertinen-

ciis suis in villa de Cletlum, illas,

videlicet, ij bovatas quas nobis con-

cesserunt Prior et Conventus de
Parco de Helawe . . . habendas et

tenendas dicto Adaj et heredibus
suis vel suis assignatis, exceptis viris

religiosis aliis a nobis et Juda^is, de
nobis et successoribus nostris in feodo

et hereditate, libere, quiete, pacifice

et bonorifice. Reddendo inde annua-
tim nobis et successoribus nostris vj

denarios sterlingorum ad festum
Sancti Martini in hieme . . . Datum
Dunelm. id us Julii anno Gracise

m.cc.lxxj. 2'"' W'^'^ Spec, S.
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BEEEFOED.

Heredes Eicherii de Bereford, Eicardi filii ejusdem Eicherii,

AdiT? de Hertbiirne, Adre Barte, Eoberti Bowes et Willelmi

Bows tenent libere in soccagio j tenementum et ij tofta et crofta

in villa de Berford, vocatum Barthous, et Ixx acras terrse

ibidem, quse quidem terras et tenementum Prior et Conventus
Duuelm. habuerunt ex dono Gilberti filii Meldredi filii Dolfini,

ut patet per cartas/ et reddimt inde per annum 3s.

1 Gilbertus filius Meldredi . . .

Deo et Beato Cuthberto in Dunelm.
et monachis ibidem Deo servientibus

et in perpetuum servitui-is, honiagium
Richerii fratris Eicardi camerarii,

cum toto tenemento, quod idem
Richerius tenuit de me in villa de
Bereford, in puram et perpetuam
elemosinam . . . scilicet, Ix acras

terrse de vasto meo in campis ejus-

dem villfe de Bereford, a sarto quod
Simon hostiarius sartare fecit versus

occidentem iisque Holegille, et a

rivulo de Homeldona versus aquilo-

nem,et iterum a sarto quod prasdictus

Simon sartare fecit versus sartum
Willelmi de Lindesseia, donee perfi-

ciantur eis Ix acr^e terrje. Et prEe-

terea toftum et croftum in eadem
villa ubi domos suas fimdavit prte-

dictus Richerius, et alium toftum et

croftum apud Eikemannedikes de
ij acris terrae et j roda, et j acram et

dimidiam de prato, libere . . . Hiis

testibus, Roberto tilio Meldredi fratre

meo, et Domino Rogero de Coign ers,

Jordano Escotland, Rogero Daudri,

Leonio de Heriz, Rogero Punchar-
don, Rogero de Kibleswrtli, Simone
de Ha^vthorn, Rogero Burdun, Wal-
tero de Musters, Ranulfo de Fisse-

bume,Willelmo de Laton, Johanne de
Torp et multis aliis. 1"'« 11""^ Spec,
15.

Gilbertus filius Meldredi filii

Dolfini . . . Deo et Sancto Cudli-

berto de Dunelmia et Priori et Con-
ventui ibidem Deo servientibus v
acras terra; in campis de Bereford,

scilicet, ij acras in west de domo
Willelmi de Lindeseya, et j acram
apud orientem propinquiorem mese

culturre, et j acram ad Cbestres, et j

acram ultra torrentem versus Neu-
sum. Habendas ... in j)uram et

perjjetuam elemosinam . . . Hiis

testibus, Leonino de Heriz, Waltero
de Pitinton tunc decano, Pv-ogero de
Audri, Thoma persona de Aukli,

Rogero de Punchardou,Xigello capel-

lano, Roberto Bruncoste, Simone de
Winlageton, Willelmo de Lindeseya,

Thoma filio Lukas. 1""* 11""^ Spec,

16.

Gilleberttis filius Meldredi . . .

Deo et Beato Cuthberto et ecclesias

Dunelmensi et Priori et monachis
ibidem Deo servientibus, in puram
et perpetuam elemosinam, . . . v
acras terrie, cum pertinenciis, in ter-

ritorio de Bereford, scilicet, totam
ten-am qu£e appellatur essartimi Ra-
nulfi, qu£e scilicet proxima est divisis

terr£e de Bereford et terra? de Stain-

ton. Tenendam de me et heredibus

meis in perpetuum. . . . Hiis testibus,

^-Emerico Archidiacono, Leonio de
Heriz, .Jordano EscoUand, Ricardo
filio Meldredi, Simone de Winlake-
ton, Warino de Cletlum, Roberto de
Dunelm. et aJiis multis. 1""' 11'"'=

Sjiec, 19.

Gilebertus filius Meldredi . . .

Deo et Sancto Cuthberto et Priori

Dunolmice et Conventui ibidem Deo
servienti, in liberam et puram et

perpetuam elemosinam . . . totam
terram de Holegile in campis et Ber-

ford, qua? se extendit tres perticatas

ultra Hesekelde versus orientem, et

usque ad sartam Simonis de Wynla-
chetun, exceptis v acris terrte, quas
Simon hostiarius fecit ibi sartare, et

usque ad divisas de Cletlum versus
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SOMERHOUS.
Herecles Alexandri de Somerhous et Eadulplii Comitis West-

merlandise teneut libere de Priore Dunelm. in soccaoio totam

nort, et usque ad rivulum de Hamel-
done versus su, et toftum et croftum

ubi Richerius frater Ricardi catnera-

rii habet ajdificia sua, in villa de Ber-

ford, in quo toftoet crofto eontineutiir

V acrte terrpe, et iij acras terrse in

Rikemanedikes, et j acram et dimi-

diam de prato, cum omnibus perti-

nenciis et aysiamentis infra villam et

extra villam prajfatai terrre pertinenti-

bus. Hiis testibus, Philippo filio

Hamonis tunc vicecomite, Rogero
de Kibleswig, Magistro Roberto de

Hadingtun, Rogero de Punchardun,

Roberto Brimcoste, Thoma de Acle,

Johanne de Kettun, Radulfo filio

Ricardi et multis aliis. l'"" 11""^

Sjjec, 18.

Eudo filius Gilberti filii Mel-

dredi . . . Deo et Beato Cutberto

Dunolmiai et monacbis ibidem Deo
servientibus totam ten-am, cum per-

tinenciis suis, cpise jacet inter terras

Richeri de Bei'eforde versus aqui-

lonem rivuli de Homeldun, illam,

scilicet, terram quam Rogerus tilius

Jobannis de Castello Beruardi tenuit

et quam Simon ostiaiius fecit sartare,

et ex incremento pratum meum ex

alia parte pra^dicti rivuli versus aus-

trum ex opposito terr® prsedict;e. . . .

Hiis testibus, Willeimo filio Walke-
lini, A.da filio Ace, Ricardo filio

Meldredi, Willeimo fratre ejus, Wil-

leimo de Kunescliue, Willeimo de
Lindsaie, Rogero filio ejus, Thoma
filio Lucas et pluribus multis. 1"'"

\V'"^ Spec, 17.

Bertramus Prior et Conventus Dun-
elm. eccelsia3 . . . fideli liomini nostro

Rikerio, pro bumagio et servicio suo,

V acras terra? in campis de Bereford,

scilicet, ij acras in west de domo Wil-

lelmi de Lindiseya et j acram ajnid

orientem propinquiorem cultunc,

quae fuit Gilberti filii Meldredi, et j

acram ad Cbestres, et j acram ultra

torrentem versus Neusom. . . .

Reddendo inde nobis aiinuatim ad

festum Sancti Cntbberti in Sep-

tembri 6d. Hiis testibus, Radulpho
de Muleton, Rogero de Puncbardon,

Hugonede Magnebi, Johanne Ketton,

Gilberto de Camera et multis aliis.

Bertramus Prior et Conventus
Dunelm. ecclesia) . . . fideli homiui
nostro Richerio de Bereford ill as v
acras terrse in camjio de Bereford,

quas Gilebertus filius Meldredi nobis

in puram et perpetuam elemosinam
dedit . . . scilicet, illas v acras quaj

jacent propinquiores divisis villse de
Stanton. Tenendas de nobis . . .

liberas et quietas ab omni consuetu-

dine, . . . excepto quod nobis inde

reddet annuatim, ad festum Sancti

Cuthberti in Septembri, 6d., nomine
pensionis. Hiis testibus, Magistro

Roberto de Edinton, Magistro Wal-
tero de Hadynton, Magistro Alano
de Richem', Johanne de Laton.

The two preceding charters of

Prior Bertram, with two others

which have been erased, are copied

into the first register, fo. 92, b.,

where the following entry occurs

below them :

—

Memorandum quod anno Dni.

m.cccc.xxvj, vicesimo die Septem-
bris, Johannes Fysshbum, cancel-

larius, transcribi fecit iiij cartas supra

scriptas et examinatas secundum
originales earundem, sub cera, quas
quidem cartas quidam Johannes
Barte, commorans juxta Bliburgh in

comitatu Lincoln., habuit tunc tem-
poris, in sua pietate et conscia mo-
tus copiari permisit.

The two erased charters are here

printed from an inspeximus of 2G
Langley.

Richerus de Berford, frater Ri-

cardi aliquando personse de Wyu-
ston . . . Ricardo filio meo, pro
quadam summa pecuniaj, quam michi
ad mea negocia iitiliter expedienda
dedit, totam terram quam habui in

Bereford, cum omnibus pertinenciis
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tci'ram cle Somerlious, qiiam Willelmus filius Eoberti Benett

dedit per cartam suarn Priori et Conveiitiii Dunelm., anno Dui.

m.cc.vij/ et reddiint inde per annum 6s. 8d.

suis . . . Habendam . . . et jure

hereditario possidendam de Domino
Priore et monachis Duuelm. ecclesite

iu perpetuum . . . Keddendo inde

aunuatim eidem Priori et Conventui

Dunelm. 3s. . . . Hiis testibus, Do-
mino Henrico le Springe, Roberto de

Aldeley, Willelmo de Berford, Ro-

berto de Meynill, Thoma le Sooth',

Radulpbo de Neusum, Umfrido de
Neusum, Johanne Lindisay, Ada
Fraunkelayn et aliis.

Ricardus filius Ricberi de Ber-

ford . , . Adas de Herteburne pro

servicio suo et pro quadam summa
pecuni«, quam michi dedit pr£e mani-
bus in maxima necessitate mea,
totam terram meam, quam habui
infra villam de Bereford, excepta

terra quam Agnes mater mea inde

tenuit in dotem, scilicet, terram quam
teuui de Priore et Conventu Dunelm.,
videlicet, illam quag jacet inter dic-

tam dotem et terram Magistri Mathise

in eadem. Tenendam . . . sibi et

heredibus suis . . . de me et here-

dibus meis in jierpetuum, cum capi-

tal! mesuagio diet* terrse, et cum
tofto et crofto, quas jacent inter

terram Henrici fratris mei et ten-am
Willelmi filii Gilberti, et cum ser-

vicio 6s., quod Robertus Trayne
michi debet, et cum servicio 12d.,

quod Johannes filius Willelmi michi
debet, et cum servicio l'2d., quod
Henricus frater mens michi debet,

pro quibusdam terris, quas de me
tenuernnt in eadem voUa, in feodo et

hereditarie, libere et quiets ut in

wardis, releviis, escaetis . . . Red-
dendo inde annuatim Priori et Con-
ventui Diinelm. pro me et heredibus

meis 3s. . . . Hiis testibiis, Domino
Roberto filio Adse, Domino Wariuo
de Scargill, Roberto de Menyll, Ra-
dulpho de Xeusum, Ricardo de Ingil-

ton, Eudone de Cletleme, Johanne de
Bereford, Ada de Cletlum, Roberto
Testard, Roberto de Waltham, Alano
de Menyll et aliis. 1™« 11""^ Spec, 20.

1 Willekuus Benett filius Roberti

Benett . . , anno Tncarnacionis

Dominicas m.cc.vij, ad festum Saucti

Cuthberti in Septenibri . . . Deo
et Beato Cuthberto et monachis Dun-
elm. ibidem Deo serventibus, in pu-
ram et perpetuam elemosinam . . .

totam terram meam quam habeo iu

Sumerhusa versus Gaiuesford, quas

nominatur campus de Aula, cum
terris quas nominautur Diendes et

Blalauderig, sicut Horsewelle oritur

et descendit in burnam, quas venit de
Kiluerdebi, et descendit in burnam,
quas separat terram de Sumerhusa
a terra de Persebrig, et sicut circum-
cingitur per fines terras de Gainesford
et de Hedlum et de Kiluerdebi, cum
tofto et crofto qu;B uominantur Liu-
land, et cum medietate molendini
v-illas de Sumerhusa, libere . . ,

Hiis testibus, Hugone de Bailloll,

Widone de Fontibus, Joslano de
Langeton, Helia de Hedlum, Roberto
de Marroll, Roberto de Hindesl',

Alano de Eboraco, Joslano de Amun-
deuill, Meldredo de Walewrth, Ma-
gistro Alexandro Nolano, Thoma
capellano, Magistro Alano de Creic-

ton, Magistro Alano de Melsanebi,
Magistro Willelmo de Stichil, Radul-
pho de Multona et multis aliis.

!'"« U'^'^ Sjyec, 23.

Willelmusfilius Roberti Benett . . .

Deo et Beato Cuthberto et Priori et

monachis de Dunelmo ibidem Deo
servientibus vj bovatas terras in villa

mea de Sumirhusum . . . illas,

scilicet, vj bovatas, quas Willelmus
Martel tenuit . . . Hiis testibus,

Rogero de Sancto Germano, Joslano
de Langetona, Radidfo de Multona,
Willelmo de Braidwad, Hugone de
IMagnebi, Jollano de Denton a,

Roberto de Bereforde, Meldredo de
Walewrtha, Petro de Hoctune,
Simone hostiario, WiUelmo de Ket-
tona, Johanne de Kettona, Ricardo
Brune, Willelmo de Acle, Petro
Mariscallo, Waltero de Het, Gileberto

de Camera, Roberto de Waltham et

multis aliis. 1'"" 11™'^ Spec, 22.
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STANDEOPSHIKE.

Heredes Dolfini filii Ughtredi, Eoberti filii Meldredi, Eoberti

de Nevyle, Eaniilplii de Nevyle, Johannis de Nevyle et Eadul-
plii de Nevyle tenent libere de Priore Dunelm. Standrope et

Standropsliiram, cum omnibus quee ad eam pertinent, excepta

curia marscalcise in eadem dictis Priori et Conventui reservata,

per servicium militare et sectam ad liberam curiam Prioris apud
Dunehn., de quindena in quindenam, ut patet per'cartam Algari

Prioris factam Dolfino antedicto,^ et reddunt inde ad scaccarium

* The grant by Algar to Doltin,

son of Ughtred, though printed by
Surtees, is so important, and of such
interest in many ways, that I have
thought it right to print it here in

full :—
Anno ab incarnacione Domini

m.c.xxxj tercio decimo kal. Aprilis,

facta est haec convencio interAlgarum
Priorem et monachos Sancti Cuth-
berti et Dolfiniim iilium Ughtredi,

scilicet, quod Prior et Conventus
concesserunt Dolfino et heredibus

ejus Standropam et Standropciram,

cum omnibus qufe ad eam pertinent,

videlicet, in villis et aquis, in silvis

et in planis, sicut monachi eam
habent, ea convencione, quod Dol-

finus debet inde reddere Sancto Cuth-
berto et monachis ejus unoquoque
anno iiij libras denariorum ad hos
terminos, scilicet, infra octavum
apostolorum Petri et Pauli 40s., et

infra octavaim Sancti Cuthberti men-
sis Septembris 40s., et ad hoc inveniet

Priori et monachis salvos plegios,

et si plegii incurrerint per pecunias

Dolfinus a Priore constringatur, quod
si j)ecunia defecerit in terra praxlicta

per eandem terram constringatur, et

per hoc non erunt plegii quieti quin

reddant per hoc redditum quern Dol-

finus debet reddere Sancto Cuth-

berto et monachis ejus : tenebit ipse

et heredes ejus post enm Standrojiam

et Standropciram quietam et liberam

de omnibus qute ad monachos per-

tinent, quod si Prior eum sunimo-

nierit per convenientem summoni-
cionem sicut suum tenentem, et hoc

non sit contra Episcopum vel suos

ligios dominos, erit ad placita Sancti

Cuthberti et monachorum : prsdictus

vero Doltinus pro hac concessione

quam monachi ei concesserunt de-

venit homo iigius Sancti Cuthberti

et Prioris et monachorum, salva fide-

litate Regis Angliae et Regis Scocias

et Dunelm. Episcopi Domini nostri,

et ligiorum dominorum suorum, et

postea jiiravit super quatuor Evan-
gelia se fidelitatem a modo Priori

servaturam et monachis in omnibus,
sicut dominis suis, salva hac conven-
cione, et quod if)se non quereret vel

per artem vel per ingeniiim aliquod

nee per se nee per aliquem alium
unde Sanctus Cuthbertus et monachi
illam terram vel servicium ejusdem
terrre perderent. Hff!c omnia facta

sunt in die deposicionis Sancti Cuth-
berti in pleno capitulo, videntibus

et audientibus hiis subscriptis testi-

bus, scilicet, Roberto archidiacono et

Raunulfo archidiacono et Willelmo
de Calvo Monte et Godfrido presbi-

tero de Brauncepath et Renaldo
presbitero de Hocht' et Meldredo
presbitero de Sancto Egidio et Ro-
gero clerico de Bebeburgh et Gau-
frido Escoller et Rogero de Soson' et

Loheringo et Waltero de Mon' et

Willelmo filio Rannulfi et Johanne
de Amundauilla et Roberto et Wil-
lelmo filiis ejus et Radulfo Hacget
et Ricardo de Bondauilla et Radulfo
de Hessewella et Herberto milite et

Roberto nepote Episcopi et UnesiDaco

et Cliberto et Gilberto Scotessnn' et

Ealafo de Efnewda de [et] Elsi de
Carleton et Ukered de Boterwyk et

Aldeu' presbitero de Standrop et
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Prions, ad festum apostolorum Petri et Paiili et Sancti Cuth-
berti in Septembri, 4li., et monachis cle Fame annuatini 20s.

COTOM.
Heredes Matildis del Bows, Eogeri Feldog et "Walteri Elstob,

Willelmi Daweson, Aliciae uxoris Eoberti Warner et Isabellte

uxoris Tbomte Morton, liliarum ejusdem Willelmi, tenent libere

de Priore Dunebn. in soccagio ij tofta et crofta et Ix acras terras

et iij acras prati in villa de Cotom, qute terras et tenementa
Prior et Conventus Dunelm. babuerunt ex dono Jobannis de
Amundvyle,^ et reddiint per annum 12d.

ACLEY.
Bertramus Prior et Conventus Dunelm. dederunt Willelmo

filio Galfridi de Ketton per cartam suam'^ j toftum super

Estrawe, et xlviij acras terroe in Acley, babendas et tenendas

Gamel filio Edredi et Waltheef cle

Dent' et Arkillo filio Aluoldi et Ulfo
Wilaisuna et Baldwino de Pitingdon
et Ligulfo de Wyustowe et Gam' de
Reinenton et Hugelot de Wolueston
et multis aliis, tarn Francis quani
Anglicis. Cart. Secund., fo. 186, h.

^ Johannes de Amundeuill . . .

Deo et Sancto Cuthberto de Dunelmo
et Priori et monachis ibidem Deo
servientibus, Ix acras terrse arabilis

in villa mea de Cotum, et iij acras

prati in Michelmere propinquiores

versus orientem, in liberam, puram
et perjjetuam elemosinam . . .

scilicet, xxiiij acras, qixae fuerunt

Roberti cum baculo, cum tofto et

crofto ejusdem Roberti, et xxiiij

acras, quse fuerunt Willelmi curti,

cum tofto et crofto ejusdem Wil-
lelmi, et xij acras de dominio meo,
scilicet, iij acras in Bruneside et iij

acras in Miretroc et vj acras in Wed-
hocker . . . cum communi pastura

et omnibus aliis aisiamentis . . . Hiis

testibus, ^merico Archidiacono,

Hugone de Baillou, Ricardo super

Thesiam, Radidfo Bard, Waltero de
Cham, Roberto filio Rogeri, Rogero
filio Gerardi, Thoma filio ejus, Ada
de Gesemue et multis aliis. 1""* 1 1""*

Spec, 36.

Bertramus Prior Dunelm. Ecclesise

et ejusdem loci Conventus . . .

Matildi et JuliauDB filice suaj et here-

dibus ex eadem Juliana carnaliter

exeuntibus, Ix acras terrae arabilis

in villa de Cotum et iij acras prati in

Mikelmire propinquiores versus ori-

entem, quas Johamies Damundeuill
dedit Deo eb Beato Cuthberto et

nobis . . . Tenendas et habendas de
nobis. Reddendo nobis inde aunua-
tim r2d., ad festum Sancti Cuthberti
in Septembri, pro omni servicio . . .

si prjedicta Juliana sine herede de se

carnaliter exeunte obierit prasdicta

terra cum praidicto prato et cum
omnibus pertinenciis ad nos integre

et sine diminucione et impedimento
redibit. Reg. prim., fo. 10, b,

2 Bertramus Prior et Conventus
Dunelm. ecclesisg . . . Willelmo
filio Galfridi de Kettona et heredibus
suis xlviij acras terrae, cum j tofto,

in villa nostra de Acle, cum omnibus
libertatibus et aisiamentis ad eaudem
villam de Acle spectantibus, in es-

cambium pro tota terra quam de nobis

tenuit in Kettona, de nobis in feodo
et jure hereditario tenendas, libere,

quiete . . . Reddendo inde nobis

annuatim 4s., pro omni servicio ad
ij terminos, . . . excepto quod ipse

et heredes sui sequentur molendinum
nostrum, et racionabile nobis pres-

tabunt auxilium, cum per totam
terram nostram commune posuimus
auxilium. Cartce Miscell., 26.
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de eisclem Priore et Conventu, per serviciiim niilitare et sectarn

ad liberam curiam Prioris et ad molendiniim de Acley, reddendo
inde commune auxilium quociens contigerit poni per patriam, et

annuum redditum 4s., quee quidem tofta et terra nunc dividuntur

inter diversos sub liac forma,

EsTRAW.—Heredes "Willelmi Warand, Eoberti Smalwod et

Willelmi Smalwod nunc tenent ibidem libere de Priore Dunelm.,
de terris prtedictis, j toftum super Estrawe, inter toftum Thomse
Henrison ex parte boriali et toftum Nicholai Eandalfe ex parte

australi, et xv acras terrte, per servicium militare et sectam ad
liberam curiam Prioris apud Dunelm., ter in anno, et sequuntur
molendinum, et reddunt inde per annum 15d.

Heredes Gilberti Eandalfe et Eoberti Eandalfe de Acley et

Nicholai Eandalfe de Hertilpole tenent ibidem libere de Priore

Dunelm. ij parva tofta super Estrawe, ex utraque parte unius
parvi tofti ejusdem Prioris, et xiiij acras teiTse et dimidiam
acram prati, de dictis xlviij acris terrse, quas Bertramus Prior

dedit Willelmo filio Galfridi de Ketton, per servicium militare

et sectam ad liberam curiam Prioris apud Dunelm., ter in anno,

et sequuntur molendinum de Acley, ut patet per cartam Emmte
Luciau de Acley, factam Petro de Witton et Elianorae uxori sufe,^

cujus copia jacet inter dimissiones, et reddunt per annum 14d.

Et memorandum quod Prior liabet viij acras terra, quondam
prajdictte Elianorse, et Elemosinarius habet x acras, de xlviij

acris antedictis.

In the margin of the copy of the ceptis inde iiij acris terrse arabilis,

above charter in the first Register qiias mihi in tota vita mea ad siisten-

is the following entry :—Concessio tacionem meam jierelegi reservare, et

xlviij acrarum terras cum j tofto in post decessiim meum eisdem Petro

Acley Willelmo de Ketton, postea et Elianorre descendant et remaneant.

W. Warand et Willelmi Smalwod. Habendas et tenendas . . . de cajji-

Eef). prim., 1, h. talibus dominis feodi illius ... in

^ Emma Lncian de Akeley . . . perpetuum . . . Reddendo inde an-

Petro de Qwitton in liberum marita- nuatim mihi et heredibus meis . . .

gium cum Elianora filia mea totam j rosam ad festum sancti Johamiis

terram meam, quam habui in villa et Baptists si petatiir, pro omnibus . . .

in territorio de Akeley, die confec- et sciendum quod illfe iiij acras terra;,

tionis hujus cartas, \adelicet,, j mesu- quas mihi in tota vita mea excepi et

agium et x acras terra; arabilis et reservavi, jacent divisim in locis sub-

dimidiam acram prati, ilia, scilicet, scriptis, videlicet, j acra super le

qu£e quondam fuerunt Willelmi de Cotflat, j roda a})ud Tofteleche, j

Ketton, una cum toto jure et clamio roda juxta silvam, j roda apud Wl-
cujuscumque descensus seu rever- laues, j roda apud Langwintingflat,

siouisquorumcumque tenementorum, j acra et dimidia apud Werwicden-
qute ad me de cetero aliquo juris side, j roda apud Flaskes et j roda
gradu descendere seu reverti con- apud molendinum de BrafFerton . . .

tiuget in villa de Akeley prasdicta, ex- Hiis testibiis, Waltero de Heychin-
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Willelmus primus Prior et Conventus Dunelra. dederunt

Joliaiini de Kettoii filio Willelnii de Ketton filii Gallridi de

Kcttou per cartam suam/ qua3dam tofta in Acley super North-

land, et septies viginti et iiij acras terrae et prati, habendas et

tenendas de eisdem Priore et Conventu per servicium militare

et sectam ad liberam curiam Prioris apud Dunelm., de quin-

dena in quindeuam, et sequuutur molendinum eorundera, red-

dendo inde ad utware et ad relevium et ad forisfactum

quantum pertinet ad tantam terram, et similiter aiinuum reddi-

tum 7s., quas quidem terne et tenementa nunc dividuntur inter

diversos sub hac forma.

Heredes Gilberti Eandalfe et Eoberti Eandalfe et Nicliolai

Eandalfe de Hertilpole tenent libere de Priore Dunelm. j

toftum vastum ad occidentalem partem cujusdam placite,

vocataj Northland, inter tenementa Elemosinarii ex utraque

parte, videlicet, occidentali et oriental!, et xx acras terrce de

prffidictis vij^^ et iiij acris terraj, quie quondam fuerunt Joliannis

Ketton, per servicium militare et alia servicia qualia anteces-

sores eorum facere solebant heredibus Joliannis de Ketton,

videlicet, sectam ad liberam curiam Prioris ibidem, et reddunt
per annum (blcmk).

versus austrum de dominico nostro

vj acras et dimidiam rodam. Con-
cessimus eciam eidem, in escambium
toftorixm et pratorum quse habuit iii

villa de Ketton, tofta et pratum ad
terram ecclesi^e de Acley pertiuentia,

cum additamento prati ad terram
fabri in eadem villa de Acley perti-

neatis. Omnia autem supradicta ei

concessimus et heredibus suis ten-

enda et habenda de nobis jure here-

ditario. Reddendo inde nobis annua-
tim 7s., medietatem ad festum Sancti

Martini et aliam medietatem ad Ro-
gaeiones. Ad wtware dabunt ipse

et heredes sui quantum ad tantam
terram in villa pertinet, et similiter

ad relevium vel forisfactum dabunt
quantum pertinet ad similem terram
prc-edictam. Itaque terram habebunt
dicti Johannes et heredes ejus libe-

ram et quietam a mercheta et opera-

cionibus et aliis consuetudinibus per
prredictum servicium, habebunt dicti

Johannes et heredes sui communem
pasturam ubicumque cum hominibus
de Acley, extra defensum Prioris.

Hiis testibus Galfrido tilio S. et mul-
tis aliis. Beg. prim., fo. 1, a.

ton, Willelmo de eadem, WUlelmo
filio Ranulphi, Willelmo Sabyn, Ro-
berto clerico et multis aliis. Datum
apud Akeley die dominica proxima
post festum Purificacionis Beafee

Marios, anno Dni. m.ccc.iiij. 3""

W""^ Spec, 51.

^ Willelmus Prior et Conventus
Dunelm. ecclesise . . . Johanni filio

Willelmi de Ketton, in escambium
tocius terrae siite quam habuit in villa

de Ketton et de nobis tenet, septem
viginti et iiij acras terras cultse in

villa de Acley, qiice acrae perticatae

fuerunt cum pertica xviij pedum,
scilicet, xxiiij acras et iij rodas de
terra ad ecclesiam dictffl vill;e de
Acley pertinentes, et xv acras et

dimidiam rodam et ij perticatas de
terra fabri in eadem villa, et insuper

de dominico nostro in eadem villa et

in Stottefaldesflate vj acras et j

rodam et dimidiam, et in Stobthorne
iiij acras et dimidiam rodam, et in

Potacre x acras, et in Wedunflate
propinquius versus aquilonem xiiij

acras et j rodam et x perticatas, et

in FirtUthoru vij acras et xxviij per-

ticatas, et in Cromhare propinquius
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Item heredes dictorum Gilbert! et Eoberti et Mcliolai tenent

ibidem nunc ita libere de Priore Dunelm. j messuagium super

Northland, inter tenementum Elemosinarii, ex parte occideutali,

et molendinum aquaticum de Acley, ex parte orientali, et xx
acras terras arabilis, sicut ipsi vel eorum antecessores quondam
tenuerunt eandem terram de Agnete filia Jobannis de Ketton
priedicti vel de Alexandro Kneton, Tboma Towres vel Jobanne
Towres, ut patet per cartani dictse Agnetis factam Eanulpbo
de Nesbett, cujus copia jacet inter dimissiones/ et reddunt inde

pro omni servicio et secta per annum 6d.

1 Johannes de Kettoua . . . Ean-

ulfo filio Gileberti de Nesebita et

heredibus suis vel assignatis totum
toftum et croftum, inter Laurencium

filium Willelmi de Ketton a et molen-

dinum de Acley, simnl cum xx acris

teiTte in campis de Acley, pro homa-

gio suo et servicio, scilicet, ad Arkil-

brigge dimidiam acram juxta Rober-

tum filiiim Sabinse versus occidentem,

super Ai-kilcroft j acram versus

austrum juxta Laurencium, super

Wrtingflat j acram et dimidiam ver-

sus occidentem, super eundem flat

inter terras Laurencii dimidiam a-

cram, super Pottacris j acram versus

orientem, ad Eytecrosselawe dimi-

diam acram juxta Thomam longum
versus orientem, super eandem cul-

turam dimidiam acram juxta Gerar-

dum, super Quitewrth j acram et

dimidiam, super Westermaredale

juxta Thomam longum versus orien-

tem, super Pilemorflat iij rodas

juxta Eadulfum Wadiluue versus

orientem, super Threacris j rodam
juxta Laurencium versus austrum,

in orientali parte de Wluedene

j acram juxta Eadulfum Wadiluue,

ultra Holdene j acram juxta viam

Dunelmi, ultra Wetlierwicdal ij acras

et dimidiam juxta Laurencium versus

occidentem, super Estemastedale de

Quitewrth j acram et j rodam, quam
faber tenuit, ad Muleford dimidiam

acram juxta terram Nicholai, super

Sandicnol dimidiam acram juxta Ar-

naldum de Valle, super Crumbeyare

j acram et dimidiam juxta culturam

Prions versus borrealem, super Fir-

tellisthorn dimidiam acram juxta

prffidictum Laurencium, ultra viam
deDeringtona dimidiam acram juxta

Thomam longum, ad Arkilbrigge
j

rodam juxta Helyam de Nesebita,

super Pilecnol j rodam juxta dictum
Laurencium, ad Quitewrtheuedes,
ad Pittelismyre et ad Linacras dimi-

diam acram juxta Eadulfum Wadi-
luue, super Langethornfiat j acram
juxta Eobertum Tyoc, super Linacras

dimidiam acram juxta dictum Lau-
rencium versus borrealem, super
Wluedene j rodam juxta dictum
Arnaldum de Valle. Tenendas et

habendas dicto Eanulfo . . . de me
et heredibus meis jure hereditario

libere . . . Eeddendo inde annuatim
mihi et heredibiis meis 6d. . . . pro
omni servicio quod inde exigi possit,

set faciendo forinsecum servicium

quantum pertiuet ad tautam terram
ejusdem tenementi . . . Hiis testi-

bus, Domino Eicardo tunc vicario de
Acley, Domino Gilberto de Turribus,

Johanne de Braflfertona, Bertiamo de
Hewrth, Willelmo clerico de Braffer-

tona, Laurencio de eadem, Thoma de
Kettona, Willelmo de Prestona et

multis aliis. 3"'" 11""» Sjkc, 52.

Agnes filia Johannis de Ketton
. . . me in proj^ria viduitate et legia

potestate mea . . . Eanulfo de Nes-
bith in Acly omnes terras et tene-

menta, qute idem Eanulfus habuit et

tenuit de dono et vendicione Johan-
nis de Ketton patris mei, in villa et

territorio de Acl}^, ^•idelicet, j mesua-
gium, toftum et croftum cum a'dificiis,

jacentia inter toftum Laurencii Porter

et molendinum aquaticum de eadem
villa, et XX acras terrag arabilis in
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Item lieredes Willelmi de Claxton militis tenent ibidem

libere de Priore Dimelm. j toftum vastum super Northland
prope finem borialem villie, inter toftum vastum Prioris ex

parte boriali, et tenementum Elemosinarii ex parte australi, et

viij acras terrse de dictis terris, quondam Johannis de Ketton,

per servicium militare et alia servicia qualia antecessores ejus-

dem Willelmi facere solebant heredibus Johannis de Ketton,

videlicet, sectam ad liberam curiam ibidem, et reddunt per

annum {blank).

Memorandum quod Prior habet magnam aulam et vij acras

terrse, quondam Johannis Ketton, per forisfactum contra statu-

tum Eegis de terris ad manimi mortuam non ponendis editum.

Item heredes Johannis Orme, Eoberti Horneby et Johannis
Loncastre tenent ibidem libere de Priore Dunelm. j toftum,

inter tenementum vastum Prioris ex parte boriali, et tenemen-
timi Prioris, quondam Alexandri de Kneton, ex parte australi, et

v acras terrse et j acram prati, de terris antedictis, per servi-

cium militare et sectam ad liberam curiam Prioris apud Dun-
elm., ter in anno, et reddunt inde per annum Id.

Item heredes Thomas Taylbos tenent ibidem libere de Priore

Dunelm., j toftum inter cotagium Prioris, quondam Agnetis
Parkynson ex parte occidentali, et tenementum Elemosinarii

ex parte orientali, et viij acras terrse, de terris quondam Johan-
nis de Ketton, per servicium militare etc., ut supra.

Item Elemosinarius tenet ibidem libere j messuagium capitale

ad finem borialem villse, ex parte australi tenementi Willelmi
Claxton, et j toftum cum crofto super Northlandis, inter tene-

mentum Nicholai Eandalfe ex utraque parte, et j cotagium cum
gardino ex parte orientali tenementi Thoma3 Taylbos, et xx
acras terroB, ex dono Agnetis filiae Johannis Ketton, reddendo
inde per annum 14d., ut patet per cartam Elemosinarii.^

territorio ejusdem villje, in perpe- ton . . . Deo et Sancto Ciithberto

tuum, sine ullo retinemento. Habenda et Eiemosinario Dunelm. totiim jus

et tenenda eidem Ranulfo et heredi- et clamium quod habui ... in tota

bus suis . . . libere . . . Reddendo terra cum pertinencii.s, quam Lauren-
inde per annum mihi et heredibus cius janitor avunculus mens quon-
meis . . . 6d. . . . Hiis testibus, dam tenuit de me in villa de
Waltero vicario de Acly, Gilberto Acley . . . salvo niihi et lieredi-

de Hewrth, Petro de Sculacly et bus meis annuatim 14d. . . . Hiis

aliis. Cartce MiscelL, 37. testibus, Dominis Ricardo Cancel-

In the Almoner's Book is a memo- lario, tunc senescallo Domini Prioris

randum connected with this laud, Dunelm., Galfrido de Parco, militi-

" quam terram Nicholaus Randalfe bus, Galfrido deNorthampton,Thoma
de Hertilpole modo tenet libere, et de Whitwoi-th, Gilberto de Ferye,

jacet juxta terram Elemosinarii." Bertramo de Wolueston, Ricardo
Liber Elemos., p. 5. filio Laurencii de eadem, Ricardo

^ Johannes filius Johannis de Ket- filio Reginaldi de Newton, Willelmo
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Item Elemosinarius tenet libere x acras terree, de illis xlviij

acris terras, vocatis Warandland, reddendo inde per annum lOd.

Item Elemosinarius tenet libere j toftum et croftum super le

Welbauk, et xxx acras terrse, quondam Eoberti de Monasteriis,

unde solebat reddere per annum 2s. 6d.j ut patet per cartam
quam Elemosinarius inde habet.^

Elemosinarius Dunelm. tenet ibidem libere j messuagium
juxta molendinum, et xxx acras terrse, de terris Johannis
Ketton, assignat' ad domum conam/ per Eadulphum Priorem,

et nichil reddit.

Heredes Willelmi Brafferton, Thom?e Brafferton et Willelmi
Gower de Elton tenent ibidem libere de Priore Dunebn. ij

tofta juxta molendinum ex parte boriali messuagii Mcliolai

Pandalfe, et iij acras terrse, de terris Joliannis Ketton, reddendo
inde Priori Dunelm., sicut solebant reddere heredibus Johannis
de Ketton, antequam illud capitale messuagium, quondam
Alexaudri Knetou, ad manus Prioris devenit.

Heredes Johannis Eandalfe de Acley, Ptadulphi Eikenell et

Agnetis uxoris ejus et Willelmi Daweson de Cotom et Alicio3

et IsabellcC, filiarum ejusdem Willelmi, tenent ibidem libere de
Priore Dunelm. ij tofta, cum columbari, jacencia inter tene-

mentum comuuarii et ij tofta antedicta, et iij acras terrae,

vocatas Sabynland, per servicium militare, et reddunt inde per

annum 6d. Item tenent alias iij acras terrse de heredibus

ThomiB Brafferton, et nichil reddunt.

Heredes Willelmi Wedom, Willelmi Power et Johannis
Power tenent ibidem libere de Priore Dunelm. quartam partem

j magni messuagii super Midilrawe versus occidentem, et viij

acras terrse et dimidiam acram prati, de illis xlviij acris terrse,

cle Eluett clerico et multis aliis. Priori etConventui Dunelm. ecclesiae,

Liher Elemosinarii, p. 5. et in manii sua per baculum reddi-

1 Willebnus filius Adse de Brad- disse, totam terrain meam quam
bery . . . Roberto de Monasteriis babui in villa de Acley cum omnibus
totam terram cum omnibus pertineu- jiertinenciis suis, quam eciam Adam
ciis suis quam habui in villa de pater mens tenuit, pro xiij marcis

Acley ]iro xiij marcis argenti, quas argenti, quas miclii dederunt in mea
idem Kobertus micbi dedit in mea magna necessitate. Habendam . . .

magna necessitate. Habendam . . . libere et quiete in jierpetuum. Hiis

de Domino Priore et Conventu Dun- testibus, Magistris Alano et Henrico

elm. Reddendo inde aunuatim eis- de Melseuby, etc. Liber' Elemosi-

dem Domino Priori et Conventui iturU, p. 6.

Dunelm. 2s. 6d. pro omnibus aliis

consuetudinibus . . . Hiis testibus, ^ This word may be " conani " or a

Domino Radulpho Priore Dunelm. contracted word of which " conam "

etc. forms a part. It is, however, pro-

Willelmiis filius Ada3 de Brad- bably amiswritingfor "communem."
bery . . . vendidisse et quietara I cannot find any other reference to

clamasse Domino meo Radulpho the land in question.
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quondam Eoberti filii Sabina?, per servicium militare et sectam

ad liberam curiam Prioris apud Dunebii., ter in anno, et falcant

et cariant fenum, et metunt, et trahunt molas, et molunt ad xiij

vas, et dant marchetum et auxilia pro quantitate tant^e terra?,

ut patet per feodarium Thomte Prioris, et reddunt inde per

annum 16d.

Idem heredes tenent ibidem libere j rodam terra?, de terris

Johannis de Ketton, ut dicitur, jacentem super Hoperstanehill,

et reddunt inde per annum Id.

Et memorandum quod residuum omnium terrarum et tene-

mentorum Johannis de Ketton et Willelmi filii Galfridi de

Ketton et Eoberti filii Sabim-e nunc pertinet ad scaccarium

Prioris.

Heredes Willelmi Yutte, Willelmi Eengile et Petri Bolton

alias Tayte tenent ibidem libere de Priore Dunelm. j toftum

super Suthrawe, et ix acras terroe et prati, de illis xxij acris

terra?, quondam libera terra Thomse Eengile, per servicium

militare et sectam ad liberam curiam Prioris apud Dunelm.,

ter in anno, et operantur ad stagnum molendini, et molunt ad
xiij vas, et dant marchetum et auxilia et heriettum pro quan-
titate tantse terrae, ut patet per feodarium Thoniiie Prioris, et

reddunt per annum 2 2d.

Heredes Gilberti Algadson, Willelmi Ussher, Willelmi New-
hous et Johannis Whesshowe tenent ibidem libere de Priore

Dunelm. xiij acras terKB sine tofto, de prsedictis xxij acris terra?,

qu?e quondam fuerunt libera terra Thomse Eengile, per servi-

cium militare, et faciunt alia servicia et opera sicut heredes

Willelmi Yutt, pro quantitate tantae terra?, pra?ter sectam
curiae, et reddunt inde per annum 14d,

Heredes Willelmi coci Conventus Dunelm. et Thonife Henrison
fratris sui tenent libere de Priore Dunelm. in soccagio j cotagium
super corneram, juxta viam quae ducit ad fontem et pontem de
Acley, et j rodam terra?, prout jacet in campo boriali juxta
Swynlayresyke, per servicia debita et consueta, ut patet per
cartam Johannis filii Willelmi filii Eoberti de Bermeton factam
Johanni filio Willelmi filii Henrici de Aclyff capellano.^

Heredes Willelmi filii Henrici de Acley tenent libere de

^ Johannes filius Willelmi filii Eo- et in longitudine cc pedes legalis

berti de Bermeton . . . Johanni hominis, et j rodam terrse arabilis

filio Willelmi filii Henrici de Akclyflf jacentem in campo de AkclyfF ori-

capellano . . . j tenementum in entali juxta le Swynlayrsik. Haben-
villa de Akclyff, jacens inter tene- dum . . . de capitalibiis domiuis
mentum Roberti Smalwod ex una feodi illius . . . Data apud Akclyff
parte et viam regiam usque ad rijiam in festo Sancti Barnaba; Apostoli
aquas de Skyryue ex parte altera, anno Dni. m.cccc.ij. 4™"1I'""' ,S'/;ec.,

continentem in latitudine xxiiij pedes 45.
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Priore Dunelm. j cotagium ex opposite portarum vicarii de Acley,

et ij acras terrse apud parvum Holden, ex dono Eicardi filii

Thomoe de Wodom, reddendo Willelmo Sabyn et heredibus suis

l^d. ad festum natalis Domini. l|d.

WODOM.
Heredes Thomae de Wodom, Tliomae de TMiitwortli, Johannis

de Whitworth et Alicite de Whitworth tenent libere de Priore

Dunelm. totam villam de Wodom, per servicium militare et

sectam ad liberam curiam Prioris apud Dunelm., de quindena in

quindenam, et ipsi heredes molent bladum suum proprium ad xx
vas, et homines sui molent ad xiij vas ad molendinum de Acley,

et dant auxilium, et inveniunt, de qualibet domo prteter aulam,

j hominem ad metendum ad manerium de Acley, et habent
cibum semel in die, et reddunt inde j)er annum 10s.

FEEY.

Heredes Eogeri de Pery,^ Eoberti Doudale, Eadulphi de Eure
et Willelmi de Eure tenent ibidem libere de Priore Dunelm. j

messuagium super Suthrawe, inter tenementum Thomee Broune

^ Bertramus Prior et Conventus
Duuelm. ecclesise . . . fideli homini
Sancti Ciithberti et nostro Waltero
de Feria totam illam terrain, cjuam

bonse memoriae Rogeriis, Laiirencius

et Absolon, Priores, dederunt patri

suo Huhtredo in Feria, in feoudo et

hereditate, pro homagio et servicio

8110, scilicet, xlviij acras ex una parte

villse de Feria, et xlviij acras ex
altera parte ejusdem villse, pro di-

midia carrucata terrse, et xvi acras

de fracturis, et iij rodas et dimidiam,
tenendam de nobis sibi et heredibus

suis in feoudo et bereditate, qiiare

vohunus ut prasdictus Walterus et

heredes sui habeant et teneant et

jure hereditario possideant in per-

}>etuum totam prftdictam terram,

cum illo tofto in quo nunc manent,

et cum iiij acris de prato, et cum
omnibus aliis aisiamentis . . .

quiete ab omni servicio . . . ex-

cepto quod ijDse Walterus et heredes

sui reddent inde nobis singulis aimis

dimidiam marcam argenti, scilicet

40d. ad Rogaciones et 40d. ad festum
Sancti Martini. Prteterea concedimus
eidem Waltero et heredibus suis in

feoudo et hereditate in eadem villa

toftum ilium quern pater suus habuit

et tenuit in vita sua, ex donacione

Domini Germani Prioris, scilicet,

ubi vetus aula stetit. Et sciendum
est quod quocienscumque commune
auxilium per totam terram ponemus
ipse Walterus et heredes sui pro

auxilio dabunt nobis 5s., pro rele-

vamine dimidiam marcam, pro foris-

facto 2s. Hiis testibus, Philippo

vicecomite, Roberto de Watteuill,

Jordano Escoudland, Eicardo de
Punchardun, Pogero Burdun, Eogero
de Punchardun, Ilgero Burdun, Po-
gero de Audrai, Osberto de Latun,

Waltero de Mustiers, WiUelmo de
Wuttun, Willelmo de Kettun, Eogero
de Belassis, Eogero de Feria, Johanne
de Kettun, Johanne Burdun, Ada,
Alano, Henrico de celario, Hugone
Hauet, Stephano de Maidiiil, Helya
portario, Eichardo le Flameng, Pe de
Fer et aliis multis.

Endorsed : Dimissio B. Prioris

facta Waltero de Fery, de j tofto et

iiij'"' et XVj acris terra et iiij acris

prati.

Et ista terra aniortizata fuit tem-

pore Johannis Wessyngton Prioris.

l'"" 13"'« Spec, 10.
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ex parte orientali et tenementum Prioris ex parte occidentali,

et iiij bovatas, continentes Ix acras terras, per servicium militare

et sectam ad Kberam curiam Prioris apud Dunelm., de qiiindena

in quindenam, et operantur ad mauerium, ut patet in antique

feodario Thomre Melsamby Prioris, et reddunt per annum 2 Id.

Heredes^ Thomie Broune tenent ibidem libere de Priore

Dunelm. j toftum et ij bovatas terrie, continentes xxx acras

terroe, per servicium militare et sectam ad liberam curiam
Prioris apud Dunelm., de quindena in quindenam, et operantur

ad manerium, et reddunt per annum lid.

Heredes ^ Petri Clerici, Johannis filii Petri, Eicardi filii Petri

et AYillelmi filii Petri de Fery tenent ibidem libere de Priore

Dunelm. j messuagium capitale et ij messuagia jacencia simul
super Suthrawe, inter tenementum Domini de Scrope ex parte

orientali et tenementum Thomte Broun ex parte occidentali, et

vj bovatas terrte, continentes iiij^^ et x acras terrse, per servicium

militare et sectam ad liberam curiam Prioris apud Dunelm.,
de quindena in quindenam, et operantur ad manerium et red-

dunt inde ad terrarium 2s. 8d. per annum.3
Idem heredes * tenent ibidem libere de Priore Dunelm., per

servicium militare, j toftum cum crofto, vocatum Bieufronte,

super Northrawe, ad fiuem occidentalem villEe, et iiij acras

terrae, quas Eicardus Prior dedit Eustacliio de Fery per cartam
suam,^ et reddunt inde per annum 20d.

Idem heredes tenent ibidem libere de Priore Dunelm. j

toftum super Northrawe, inter tenementum Prioris ex utraque
parte, et xv acras terrii?, quae quondam fuerunt Gregorii^ de
Fery,et postea Johannis Peersou, per servicium militare et sectam
curiae, et operantur ad manerium, et reddunt inde per annum 2s.'^

Idem heredes tenent ibidem libere de Priore Dunelm. ij tofta

jacencia simul super Northrawe, ex parte orientali grangiae de-

cimalis, excepta j placia vasta intrajacente, et xix acras terrae,

qute quondam fuerunt Eoberti Diconson et Isabellae Peers-

doghtyr, per servicium militare et sectam curicC, ter in anno,

^ In the margin is written in a in territorio de Fery, quas Willelmus
later hand : nxinc nostrum est. de Wethelaue quondam de nobis

^ In the margin is written in the tenuit, in eadem villa de Fery,

same later hand : nunc Georgii Fery. Habendas ... in perpetuum. Ked-
^ In the margin is written in a dendo inde annuatim nobis et suc-

different hand : 5s. 4d. cessoribus nostris 20d. . . . et faciet

* In the margin is written in first- omnia alia servieia quaj ad dictam
mentioned hand : nostriim est nunc. terram pertinent vel pertinere sole-

^ Eicardus Prior ecclesife Dunelm. bant. 4*'^ 12"'°>' Spec, S.

et ejusdem loci Conventus ... ^ Interlined : Georgii.

dilecto et fideli nostro Eustacliio de ^ In the margin is written in the
Fery, dicto Braciatoi-i, iiij acras terrae later hand : nunc Georgii juuioris.
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et operantur ad maneriuni, et reddimt inde per aunum 2s.

8d.i

Heredes Robert! Hudd, Joliannis filii Henrici, Johannis
]\Iilnere et Eogeri de Staynton teneut ibidem libere de Priore

Dunelm. j toftum et croftum super ISTorthrawe, et j bovatam
terrse, continentem xv acras, quae quondam fuerunt Henrici

janitoris, per servicium militare et sectam curiae, et faciunt opera

ad manerium, eonteuta in antiquo feodario Prioris, et reddunt
per annum 2s.

2

Comunarius Dunelm. tenet ibidem duas partes j messuagii,

super Sutlirawe, cum columbario, et ij bovatas terree, continentes

XXX acras terrse, qus; quondam fuerunt Hugonis filii Hawysiae,

et postea Domini Johannis de Nevyle, et facit opera ad mane-
rium contenta in carta Thomse Prioris, facta Eoberto de Ferya,^

et reddit per annum 7s. 6d.

Procuratores capella^ de Fery tenent ibidem libere de Priore

Dunelm. in soccagio j toftum super Suthrawe, et viij acras terrse,

pertineutes capella^ ibidem, et reddunt per annum 4d.

Heredes Eogeri de Fultborpe et Willelmi de Fulthorpe tenent

libere de Priore Dunelm. in soccagio iiij acras terrse ad finem

borialem de Feryclyff versus Thurstanton, inclusas cum antiquo

fossato, ut patet per indenturam, factam inter Willelmuni
Couton Priorem et Bernardum de Thurstanton, anno Dni.

m.ccc.ix,* et reddunt inde per annum 18d.

^ In the margin is written : nostrum
est. Thomas Gawcly.

2 In the margin is written : Ea-
dulphi Melot.

^ Thomas Prior et Conventus

Dunelm. ecelesiae . . . Roberto de

Feria et heredihiis suis iij bovatas

ternB, cum tofto et crofto et omnibus
pertinenciis suis, in villa de Feria.

Habeiidas et tenendas de nobis sibi

et heredibus suis in perpetuiim. Red-

dendo inde nobis annuatim 10s. . . .

et ad Bonhere si habet earucam inte-

gram arabit et herciabit ij acras, si

dimidiam earucam arabit et herciabit

j acram, pr?eterea herciabit singulis

annis iiij diebus cum j equo, et ha-

bebit semel in die cibum suum et j

garbam avenae ad vesperam, et metet

iiij diebus in autum])no cum ij homi-

nibus, et inveuiet hiis iiij diebus j

hominem ad custodiendum messores,

et faciet operaciones molendini, et

molet ad xiij vas, et dabit merchet

et heriet etmetriz et auxilia, quando

generale auxilium ponitur per terram
nostram, et sequetur placita. . . .

4'" \2""' Spec, 9.

* Hoc scrii:)tum cyrographatum
factum die Mei-curii proxima post

festum Sancti iS'icholai anno Dui.

m.ccc.ix inter Dominum Willelmum
Priorem D iinolm. , et ejusdem loci Con
ventum ex parte una, et Bernardum
de Tliurstaneston ex altera, testatur

quod idem Bernardus concessit . . .

prsedictis Priori et Conventui . . . to-

tum jus et clamium quod habuit die

confeccionis prajsencium, vel aliquo

modo habere poterit in futurum, in

tota frussura facta in communi mora
de Fery, salva tamen dicto Bernardo
et heredibus suis communa in eadem
frussura tempore aperto, sicut com-
munare debet. Et totum jus et

clamium quod habuit vel habere
poterit in futurum in toto marisco
inter Fery et Tliurstaneston, prout
includitur per fossatum, die confec-

cionis praesencium, videlicet, a calcetji
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Heredes Willelmi de Eure tenent libere de Priore Dunelm.,
per serviciiim niilitare, j cotagium vastum super Sutbrawe, ad
finem orientalem villae, et vij acras terrte.